
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 14/02/2023 às 11:30:17.
Código verificador: 4626A1

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Serra Caiada
Prefeitura Municipal de Serra Caiada

Pregão Eletrônico - 021/2022

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Elaboração Independente da Proposta Que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de
setembro de 2009.

Declaração que não tem empreg. trab. degradante. Que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o
disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

Declaração cump. reserva cargos pessoa deficiência Que os serviços são prestados por empresas que comprovem o cumprimento de reserva de cargos prevista em lei
para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que atendam a as regras de
acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991.

DECLARAÇÃO CONFORME DECISÃO Nº 190/2010
–TCE/RN

DECLARA, especialmente, que em seu quadro societário não compõe nenhum integrante que tenha parentesco
com o Prefeito Municipal, Vice-Prefeito, Secretários ou equivalentes, por matrimônio ou parentesco, afim ou
consanguíneo, ou por adoção. Ainda, Vereador ou empresa de que seja ele dirigente ou representante, em
atenção a Decisão nº 190/2010 – TCE/RN.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Registrador eletrônico de ponto eletrônico (rep) com biometria e senha numérica. Relógio ponto,
material: abs injetado, mostrador: digital, tipo: leitor biométrico tipo impressão: impressora térmica,
características adicionais: no-break interno, alimentação: 110/220 v.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MG CONTROLE DE
ACESSO LTDA

23.936.211/0001-
36

15/08/2022 -
15:38:53

HEXA B HENRY 20 3.500,00 R$ 70.000,00 Sim

A HORA CERTA
RELOGIOS DE PONTO
LTDA ME

02.037.818/0001-
04

16/08/2022 -
11:05:06

PRISMA SUPER
FACIL ADVANCE
R2

HENRY 20 2.790,00 R$ 55.800,00 Sim

STARK SOLUCOES
EM TECNOLOGIA
LTDA

10.278.563/0001-
08

16/08/2022 -
11:25:48

Hexa Henry 20 5.000,00 R$ 100.000,00 Sim

GO VENDAS
ELETRONICAS EIRELI

36.521.392/0001-
81

16/08/2022 -
17:27:52

bio prox CONTROL ID 20 1.859,51 R$ 37.190,20 Sim

ACOMPANY
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS LTDA
ME

03.983.321/0001-
41

16/08/2022 -
18:31:26

REP IDCLASS
BIO COM
NOBREAK
INTERNO ADIC

CONTROLID 20 2.761,76 R$ 55.235,20 Sim

LAS VEGAS
SOLUCOES
TECNOLOGICAS LTDA

37.443.252/0001-
03

16/08/2022 -
18:40:03

hexa adv henry 20 3.278,33 R$ 65.566,60 Sim

CONTROLTECH
CONTROLE DE
PONTO DE ACESSO,
INFORMATICA E
ELETRONICOS LTDA

23.541.043/0001-
80

16/08/2022 -
18:53:17

PRISMA SUPER
FACIL ADV R2
BIO/PROX

HENRY 20 3.000,00 R$ 60.000,00 Sim

FERNANDO F ARAUJO
COMERCIO E
SERVICOS DE
INFORMATICA EIRELI

12.809.965/0001-
09

17/08/2022 -
04:53:13

Rep ID Class Control ID 20 2.500,00 R$ 50.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

STARK SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA 10.278.563/0001-08 60 dias



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 14/02/2023 às 11:30:17.
Código verificador: 4626A1

Página 2 de 2

A HORA CERTA RELOGIOS DE PONTO LTDA ME 02.037.818/0001-04 60 dias

ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA ME 03.983.321/0001-41 60 dias

MG CONTROLE DE ACESSO LTDA 23.936.211/0001-36 60 dias

GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI 36.521.392/0001-81 60 dias

FERNANDO F ARAUJO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI 12.809.965/0001-09 120 dias

LAS VEGAS SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA 37.443.252/0001-03 90 dias

CONTROLTECH CONTROLE DE PONTO DE ACESSO, INFORMATICA E ELETRONICOS LTDA 23.541.043/0001-80 60 dias

Fornecedores divulgados.

João Maria de Oliveira Júnior

Pregoeiro

Francier Serafim de Oliveira

Apoio

MARIA TEREZA FERREIRA GOMES

Apoio


